



**ЗАКОН
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

О внесении изменений в Закон Рязанской области
«Об административных правонарушениях»

Принят Рязанской областной Думой

27 апреля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Рязанской области от 4 декабря 2008 года № 182-ОЗ «Об административных правонарушениях» (в редакции Законов Рязанской области от 26.12.2008 № 211-ОЗ, от 30.03.2009 № 24-ОЗ, от 27.08.2009 № 97-ОЗ, от 13.11.2009 № 141-ОЗ, от 15.02.2010 № 9-ОЗ, от 19.05.2010 № 48-ОЗ, от 13.11.2010 № 136-ОЗ, от 06.12.2010 № 151-ОЗ, от 10.02.2011 № 4-ОЗ, от 05.08.2011 № 59-ОЗ, от 05.08.2011 № 66-ОЗ, от 12.09.2011 № 71-ОЗ, от 09.12.2011 № 115-ОЗ, от 28.12.2011 № 126-ОЗ, от 27.07.2012 № 62-ОЗ, от 28.12.2012 № 116-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 12.05.2014 № 24-ОЗ, от 09.09.2014 № 53-ОЗ, от 30.12.2014 № 104-ОЗ, от 20.05.2015 № 20-ОЗ, от 05.08.2015 № 59-ОЗ, от 05.08.2015 № 63-ОЗ, от 18.03.2016 № 6-ОЗ, от 21.07.2016 № 47-ОЗ, от 21.12.2016 № 92-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1.5:

а) в абзаце втором цифры «3.4, 3.11, 9.1,» исключить, после цифр «11.4» дополнить цифрами «, 11.8, 11.9»;

б) абзац третий исключить;

в) в абзаце пятом после цифр «10.3 - 10.6,» дополнить цифрами «11.1, 11.3, 11.4,», после цифр «11.6» дополнить цифрами «, 11.8, 11.9»;

г) в абзаце восьмом слова «государственной жилищной инспекции Рязанской области» заменить словами «государственной инспекции жилищного и строительного надзора Рязанской области»;

д) в абзаце девятом цифры «, 8.6» исключить;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «3.4,», «3.11,» и «8.6,» исключить;

2) в статье 1.5.1 слова «частью 1 статьи 19.5» заменить словами «частями 1 и 20.1 статьи 19.5», слова «частью 20 статьи 19.5» заменить словами «частями 20 и 20.1 статьи 19.5»;

3) в статье 1.6 абзацы пятый и шестой исключить;

4) в статье 1.7 цифры «3.4, 3.11,» исключить;



- 5) статью 1.9 признать утратившей силу;
- 6) в статье 1.11 цифры «8.6,» исключить;
- 7) в статье 1.12 слова «предусмотренных статьей 3.12 настоящего Закона, а также все другие дела» заменить словами «предусмотренные настоящим Законом»;
- 8) статью 3.4 признать утратившей силу;
- 9) статью 3.11 признать утратившей силу;
- 10) статью 3.12 признать утратившей силу;
- 11) статью 8.6 признать утратившей силу;
- 12) пункт 2 приложения 2 признать утратившим силу;
- 13) в приложении 2.1:
 - а) в наименовании слова «частью 1 статьи 195, статьей 197» заменить словами «частями 1 и 20.1 статьи 19.5, статьей 19.7», слова «частью 20 статьи 19.5» заменить словами «частями 20 и 20.1 статьи 19.5»;
 - б) в абзаце первом части 1 слова «частью 1 статьи 19.5» заменить словами «частями 1 и 20.1 статьи 19.5»;
 - в) в абзаце первом части 2 слова «частью 1 статьи 19.5» заменить словами «частями 1 и 20.1 статьи 19.5», слова «частью 20 статьи 19.5» заменить словами «частями 20 и 20.1 статьи 19.5».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Рязанской области



Н.В. Любимов

12 мая 2017 года
№ 31-ОЗ

